[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

«Город Киров и Кировский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 01 апреля 2024 г.                                                                                                     № 171
	Об утверждении перечня работ для организаций и учреждений, участвующих в месячнике весенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»

В соответствии с Правилами благоустройства территорий городского поселения «Город Киров», утвержденных решением Городской Думы городского поселения «Город Киров» № 193  от 21.03.2019,  статьей 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район»:
1. Утвердить перечень территорий и работ для организаций и учреждений, участвующих в месячнике весенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» в период с 4 апреля по 5 мая 2024 года (прилагается).
2. Объявить 19 апреля 2024 года днем санитарной уборки территорий города.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации по строительству и благоустройству Удалову Т.А.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков
Приложение к распоряжению

Кировской районной администрации

от 01.04.2024 № 171
Перечень территорий и работ для организаций и учреждений, участвующих в месячнике весенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»

	№ п/п
	Организации и

учреждения
	Ответственный руководитель
	Территория
	Виды работ

	1.
	МКОУ «СОШ № 1» им. Шелаева А.С.
	Руженцева Е.В.
	Территория, прилегающая к СОШ;

ул. Пролетарская от               пл. Победы до пер. Больничный
	Уборка мусора, листвы и веток

	2.
	МКОУ «СОШ № 2» им. генерала армии В.И. Исакова
	Майоров В.Г.
	Территория, прилегающая к СОШ;

от пер. Больничный до памятника С.М. Кирову, сквер Керамиков
	Уборка мусора, листвы и веток

	3.
	МКОУ «Кировский лицей» им. Уборцева Ю.Е.
	Дедушкина Н.И.
	Территория, прилегающая к СОШ; периметр забора школы со стороны ул. Гагарина, ул. Заводская,
парк Набережный
	Уборка мусора, листвы и веток

	4.
	МКОУ «Основная общеобразовательная школа № 4»
	Нестерова Л.В.
	Территория, прилегающая к СОШ; периметр СОШ  вдоль забора со стороны ул. Плеханова;
ул. Плеханова
	Уборка мусора, листвы и веток

	5.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	Леонидова Н.И.
	Территория, прилегающая к СОШ в радиусе 15 м
	Уборка мусора, листвы и веток

	6.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	Воронов А.Р.
	Территория, прилегающая к СОШ; парк Набережный
	Уборка мусора, листвы и веток

	7.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	Скитихина Е.А.
	Ул. Болдина, от МКОУ «СОШ № 7» в сторону ж\д вокзала;

парк Железнодорожников

	Уборка мусора, листвы и веток

	8.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	Куричева Т.Г.
	Территория, прилегающая к СОШ;

ул. К.Маркса, от д. № 10 до котельной;
парк Железнодорожников
	Уборка мусора, листвы и веток

	9.
	ГКОУ КО «Кировская школа-интернат»
	Османова И.А.
	Территория по периметру ограждения здания
	Уборка мусора, листвы и веток

	10.
	ГБПОУ КО «Кировский индустриально-педагогический колледж» им. А.П. Чурилина
	Макаров А.С.
	Ул. Фурманова, до д. 6-а, ул. Чернышевского (до частного сектора),
парк Набережный,
зеленые насаждения на территории города
	Уборка мусора, листвы и веток, побелка деревьев

	11.
	ГБУ КО «Кировская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
	Соболева И.Г.
	Территория от автобусной остановки «Ветлечебница»                     по ул. Гоголя до источника «Святой колодец»
	Уборка сухих поваленных деревьев и сучьев вдоль забора, вырубка поросли, кустарников и деревьев, уборка мусора, листвы и веток

	12.
	ФОК «Лидер»
	Маршев Н.П.
	Территория, прилегающая к зданию
	Очистка плиточного мощения, парковки от песка и смёта после зимы, покраска бордюров, благоустройство клумб

	13.
	ООО «Кировтеплоэнерго»
	Абраменков Д.В.
	Территория от ул. Урицкого между МКД № 1 и № 2 по ул. Шелаева до д. 31 по ул. Ленина;
от д. 25 по ул. Ленина до МКУ «СОШ № 6»
	Уборка мусора, листвы и веток

	14.
	ОАО «Газпром газораспределение Калуга»
	Зайцев А.В.
	Ул. Воровского,
пер. Воровского
	Уборка мусора, листвы и веток, вырубка поросли

	15.
	ПОУ Кировская АШ ДОСААФ РФ
	Новиков А.А.
	Территория, прилегающая к зданию
	Уборка мусора, листвы и веток, обрезка кустов

	16.
	ГУ «ЦЗН Кировского района»
	Агеева С.М.
	Территория, прилегающая к зданию,  от д. 40 по ул. Гагарина до МКОУ «Кировский лицей» им. Уборцева Ю.Е. (через пер. Куракина)
	Уборка мусора, листвы и веток

	17.
	МКОУ ДО «Кировская детская школа искусств № 1»
	Матвеева О.В.
	Территория, прилегающая к МКОУ ДО;

 от д. 40 по ул. Гагарина до д. 38 по ул. Гагарина (через внутридворовую пешеходную дорожку МКД № 34)
	Уборка мусора, листвы и веток

	18.
	ДК «Юбилейный»
	Поцелуева И.С.
	Территория, прилегающая к ДК;

роща, расположенная за зданием ДК
	Уборка мусора, листвы и веток, чистка плитки

	19.
	ООО «Желдормаш»
	Третьяков В.И.
	Территория, прилегающая к зданиям; иные объекты благоустройства, находящиеся в ведении ООО
	Уборка мусора,   штукатурка и покраска фасадов зданий, ремонт и покраска ограждений, дорожных элементов (отбойники, сигнальные столбы ж/д переездов, велопарковки);

приведение в надлежащее состояние памятников и прилегающих к ним территорий, цветников.

	20.
	ООО «Водоснабжение»

ООО «Стройтехсервис»
	Бывших В.В.

Ипатов А.А.

	Территории, прилегающие к зданиям; от д. 2 по ул. Гоголя до Верхнего водохранилища (вдоль ограждения парка Набережный)

	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	21.
	Военный комиссариат по Кировскому, Куйбышевскому и Барятинскому районам
	Краснопёр Д.И.
	От территории, прилегающей к зданию, до территории инспекции Госпожнадзора
	Уборка мусора, веток

	22.
	Управление ПФ РФ в Кировском районе Калужской области
	Андрюшин И.С.
	Сквер им. Гагарина Ю.А. и прилегающая территория
	Чистка плитки, вырубка поросли, уборка мусора, веток

	23.
	Управление Роспотребнадзора по Калужской области в Кировском, Куйбышевском, Барятинском, Мосальском,

Спас-Деменском районах
	Глагола А.А.
	Территория, прилегающая к зданию
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	24.
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №1»
	Варочко Т.В.
	Роща от въезда на территорию «ЦМБ № 1»

вдоль ограждения со стороны ул. Жмакина
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	25.
	АО «Кировская керамика»
	Михалев В.В.
	Территория от АО по ул. М. Горького до ул. Чурилина;

лес Победы (за плотиной)
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	26.
	Кировский РЭС филиал «Калугаэнерго»
	Семочкин Ю.А.
	Ул. Жмакина;
иные объекты благоустройства, находящиеся в ведении КРЭС

	Уборка мусора, веток, вырубка поросли, покраска трансформаторных подстанций

	27.
	АО «Автоколонна-1655»
	Бойков А.В.
	Территория, прилегающая к зданию;  от ул. Строительная  до территории ОАО «Кировский ДСК»
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	28.
	Машинизированная дистанция пути по ремонту и эксплуатации путевых машин (ПЧМ-Фаянсовая)
	Лиховец Е.А.
	Территория от ДЕПО до ж/д переезда по ул. К.Маркса
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	29.
	Кировская межрайонная прокуратура
	Мочалов Ю.Е.
	Сквер Ликвидаторов аварии на ЧАЭС
	Уборка мусора, листвы и веток;

расчистка и покраска бордюров, чистка швов плитки

	30.
	Отделение судебных приставов по Кировскому и Куйбышевскому районам,

Отделение № 8 МРЭО ГИБДД УМВД России по Калужской области,

Кировский межрайонный СО СУ СК РФ,

 ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №1»
	Полякова О.А.,

Шлапакова О.П.

Веретенников А.В.

Варочко Т.В.
	Территория, прилегающая к зданию;

от д. 3 по ул. Чурилина до д. 52 по ул. Пролетарская
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	31.
	УФПС Калужской области Филиал ФГУП «Почта России» Обособленной структурное подразделение Кировский Почтамт, ПАО «Ростелеком»
	Петренко Е.Н.,
Титов И.В.
	Территория, прилегающая к зданию
	Уборка мусора, листвы и веток, покраска бордюров, цветников

	32.
	ООО «Кировский дорожник»
	Гришин А.Н.
	Территория от АЗС АО «Калуганефтепродукт» (ул. Калинина, 2) до ул. Суворова
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	33.
	ООО «Зеленые линии»
	Зорюков И.И.
	Территория от АЗС АО «Калуганефтепродукт» (ул. Калинина, 2) до предприятия
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	34.
	Редакции Кировской районной газеты «Знамя труда»
	Семянищева Д.Н.
	Территория, прилегающая к зданию
	Уборка мусора, листвы и веток

	35.
	АО «Кировский ДСК»
	Железнер Б.Л.
	Территория от АЗС ИП Костяев А.М. (44 квартал Красноборского лесничества) до территории ОАО «Кировский ДСК»
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	36.
	ГБУ КО «Кировский психоневрологический интернат»
	Сафронова Ю.В.
	Территория, прилегающая к ГБУ;

ул. Свердлова до ул. М.Горького
	Уборка мусора, листвы и веток

	37.
	МКОУ ДО «Кировская детская школа искусств № 2»
	Иванова Н.Н.
	Территория, прилегающая к МКОУ ДО;

Ул. Болдина, от МКОУ «СОШ № 7» до ул. Герцена
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	38.
	ГБУ «Кировский ЦСПСД «Паруса надежды»
	Овчинникова Е.С.
	Территория, прилегающая к ГБУ;

Ул. Пушкина
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	39.
	ООО «Реммонтаж»
	Закирьянов Р.А
	От поворота на ДСК до полигона
	Уборка мусора, веток, вырубка поросли

	40.
	Кировский районный суд
	Сафронов Д.Д.
	От ФОКа до киноконцертного зала
	Уборка мусора, веток

	41.
	МФЦ

Сбербанк
	Олешко О.И.

Гаврикова Ю.В.
	Территория вокруг банка до ул.Пролетарская д.52
	Уборка мусора, веток

	42.
	УФНС

	Территория от Верхней набережной вдоль озера до ул.Заводская д.10
	Уборка мусора, веток

	43.
	МКЦ
	Патран Е.А.
	Прилегающая территория
	Чистка плитки по периметру, в т.ч. за зданием

	44.
	ГДК «Гармония»
	Давыдова Н.П.
	Прилегающая территория
	Чистка плитки по периметру